
Zápisnica 
z rokovania 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Richnave konaného 5.11.2007 

Prítomní 
Podľa prezenčnej listiny 

A. Otvorenie 
Rokovanie otvorila starostka obce Mg. Anna Harmanová, ktorá privítala prítomných. 
Konštatovala, že zasadnutie je uznášania schopné. 

1. Návrhová komisia a overovatelia 
Do návrhovej komisie boli schválení páni poslanci Ing. Peter Cenký, Bohuš Klempár, Marek 
Papcun. Za overovateľov zápisnice boli schválení páni poslanci Daniel Saluga, Pavol Tulej. 

2. Schválenie programu 
Starostka obce oboznámila poslancov s návrhom programu 7. zasadnutia obecného 
zastupiteľstva. Poslanci program predložený starostkou obce schválili. 

3. Kontrola uznesení 
Starostka obce uskutočnila kontrolu plnenia uznesení. Poslanci stav plnenia uznesení zobrali na 
vedomie. 

B. Priebeh 

1. Správa o čerpaní finan čných prostriedkov k 30.9.2007 
Správu o čerpaní rozpočtu Obce Richnava k 30.9.2007 predložila poslancom starostka obce. Ing. 
Peter Cenký požadoval vysvetlenie k čerpaniu kapitálových výdavkov – zakúpené zásahové 
čerpadlo PS 12 pre Obecný hasičský zbor. Odpovedala starostka obce: zásahové čerpadlo je 
požiarna striekačka. 

2. Kúpna zmluva, parcela číslo 548/3  
Starostka obce uviedla: v materiáloch pre obecné zastupiteľstvo boli poslancom doručené 
- Znalecký posudok, parcela číslo 548/3, 
- Návrh kúpnej zmluvy, parcela číslo 548/3, 
- Návrh uznesenia. 
 
Návrh kúpnej zmluvy prejednala Komisia pre správu majetku obce, ktorá obecnému 
zastupiteľstvu predložila návrh uznesenia. Predseda komisie Daniel Saluga podal návrh na 
uznesenie. Poslanci predložený návrh uznesenia schválili. 
 

3. Dodatok 1 k Prevádzkovému poriadku pohrebiska 
V materiáloch pre obecné zastupiteľstvo bolo poslancom doručené: 
- Dôvodová správa, 
- Návrh uznesenia. 
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Poslanci predložený návrh uznesenia schválili. 

4. Vyhlásenie volieb hlavného kontrolóra  
V materiáloch pre obecné zastupiteľstvo bolo poslancom doručené: 
- Dôvodová správa, 
- Návrh uznesenia. 
 
Poslanci predložený návrh uznesenia starostkou obce schválili. 

5. Monografia Obce Richnava 
V materiáloch na obecné zastupiteľstvo poslanec Ing. Peter Cenký predložil 

- Štruktúru monografie, 
- Dôvodovú správu, 
- Návrh uznesenia. 

 
Predložený návrh uznesenia poslanca Ing. Petra Cenkého poslanci schválili. 

6. Podnety obyvate ľov 
Ing. Peter Cenký – najviac podnetov od obyvateľov sa týkalo zosuvu cesty, uverejnením článku 
v Richnavských novinách je vysvetlený postup pri oprave cesty Košickým samosprávnym 
krajom. 

C. Záver 
Starostka obce Mgr. Anna Harmanová poďakovala prítomným pánom poslancom za účasť 
a rokovanie ukončila. 
 
 
 
 
Richnava 5.11.2007 
 
 
 
 
 
  

Zapísal 
Ing. Ján Grinvalský 

 Overovateľ 
Daniel Saluga 

 Overovateľ 
Pavol Tulej 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Anna Harmanová, starostka obce 

 


